

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, piątek 8 sierpnia 1952 r.

Nr 188 (706) B

Cena 15 gr



Sekcja żeglarska LZS przy spółdzielni produkcyjnej w Klekszu, dysponująca 12 jednostkami w zeszłorocznych Mistrzostwach Repatowych Polski zajęła trzecie miejsce... LZS-owcy nie próżniają i w tym roku. Na zdjęciu: Pod pełnymi żaglami...



Młdziez wiejska pracując w złotowym tempie przyczynia się do skrócenia terminu żniw

■ Brygada Piwowara z POM-u Trzeboszowice osiąga 190 proc. normy ■ Jan Chudziński ze spółdzielni produkcyjnej Lasowice wypracowuje do dwóch dniówek obrachunkowych dziennie ■ Techniczno-monterskie brygady ZMP-owskie czuwają nad maszynami GOM-ów pow. Lipno ■ 24 ha żyta w dwa dni to wynik pracy Lucjana Puchalskiego z POM-u w Białymstoku ■ Młodzi z Żagania witają Konstytucję — 125 procentami normy dziennej ■ Junacy SP pomagają w żniwach

Realizacja zobowiązań lipcowych podjętych przez załogi POM, PGR, spółdzielni produkcyjnych i wielu chłopów gospodarujących indywidualnie przyczynia się poważnie do sprawnego przeprowadzenia sprzętu ziół oraz wykonania podorywek i omlotów. Brygady traktorowe i polowe, realizując podjęte zobowiązania, współpracują z sobą o terminowo i przeprowadzają bez strat sprzęt tegorocznych plonów. We współzawodnictwie tym wielu traktorzystów dzięki należytemu przygotowaniu traktorów, umiędlonej obsłudze i dobrej organizacji pracy osiąga wysoką wydajność maszyn.

Brygada traktorowa Ziemiękiewicza z POM-u Trzeboszowice woj. opolskie, realizując zobowiązanie złotowe wykonuje przy koszonych ziółach do 180 proc. normy, a brygada Piwowara tego samego POM-u pracująca przy żniwach w spółdzielni Kamienica osiąga do 190 proc. normy. Ta wysoka wydajność pracy wielu traktorzystów poważnie przyczynia się do przyspieszenia sprzętu ziół, wykonania podorywek i siewów polonów.

W ślad za przodującymi traktorystami — zetempowcami z POM i PGR walczyliśmy o sprawne przeprowadzenie kampanii żniwno-omlotowej do

współzawodnictwa w pracach żniwnych stają członkowie młodzieżowych brygad polowych. Młodzież wraz z członkami spółdzielni produkcyjnej Lasowice, pow. Nysa postanowiła skosić i zestawić zboże w ciągu 5 dni. Zgodnie z podjętym zobowiązaniem od chwili rozpoczęcia żniw przy sprzęcie zboża nie zabrakło na polach spółdzielni ani jednej osoby. Wiele zetempowców, pracowało przy zbiorach ze zdwojonym wysiłkiem. Jan Chudziński — delegat na Zlot Młodych Przedowników i inni wypracowują przy pracach żniwnych od 1,5 do 2 dniówek obrachunkowych dziennie. Dobre wyniki daje współza-

wodnictwo pomiędzy brygadami w PGR-ach. W PGR-ze Strzelec zorganizowano 2 brygady, które współpracując ze sobą osiągnęły wydajność do 180 proc. normy. W brygadach tych szczególnie wyróżniają się traktorysty: Jacek Nowak, Jurek Stasiuk, Józef Plotrowski, którzy wykonują dziennie po 170 proc. normy. W ostatnich dniach lipca Józef Plotrowskiego za ofiarność w pracy produkcyjnej i społecznej przyjęto w szereg Partii.

W woj. bydgoskim do przodujących powiatów w sprzęcie zboża należą: Włocławek i Aleksandrów Kujawski. W obu tych powiatach sprzętu zboża

dokonano w 90, a podorywki w 40 procentach. Do szybkiego sprzętu zboża w dużej mierze przyczynia się młodzież. Dotychczas zorganizowano 262 ochotnicze grupy żniwne, które przychodzą z wydatną pomocą PGR-om, wodom i rodzinom wojskowych. W powiecie Lipno zetempowcy, zorganizowani w specjalnych brygadach techniczno-monterskich, czuwali żeby wypożyczone z GOM-u maszyny działały sprawnie i szybko. Na wyróżnienie ze względu na sumienną pracę w tych brygadach zasługują: Jurek Zaremba, Józef Wiśniewski, Jurek Piłarski.

Zetempowiec Lucjan Puchalski z POM-u Białystok realizując swoje zobowiązania złotowe, skrócił czas koszenia 24 ha żyta w spółdzielni produkcyjnej Czerewki z 4 do 2 dni. Dzięki temu traktorzysta Szczepiak przystąpił o dwa dni wcześniej do podorywek. Takim samym wynikiem osiągnął traktorzysta — zetempowiec Leonard Goszczyński w spółdzielni produkcyjnej Żaganki w tym samym powiecie.

Żniwa w woj. zielonogórskim przebiegają znacznie sprawniej niż w ub. roku. Powodem tego jest lepsze przygotowanie do żniw, jak również licznie podejmowane zobowiązania. W spółdzielni produkcyjnej Żagań młodzież realizując zobowiązania złotowe skróciła sprzęt zboża o 3 dni. Młodzież tej spółdzielni zaciągając Wartę Konstytucyjną wykonuje dziennie 125 proc. normy. W dzień pracuje przy żniwach, w nocy wykonuje podorywki. Wartę Konstytucyjną zaciągająca również młodzież w PGR Niedźwiedź pow. Świebodzin. Młodzieżowa brygada składająca się z 15 osób skosiła zboże z 94 ha, omlóła je i wykonała już 75 ha podorywek. (ns).

Junacy z hufców wiejskich wszystkich gmin przystąpili do akcji żniwnej. Ich praca jest przykładem właściwej pojętej pomocy sąsiedzkiej i jest dowodem, że w codziennej pracy świadomie realizują słowa przysięgi, jaką złożyli w dniu 22 Lipca w ich imieniu najlepsi. Ob. Franciszek Grabarz z gromady Polajewo pow. czarnkowskiego ma trzech synów w wojsku, a czwartego w brygadzie SP. 8-miu polajewskich junaków zadeklarowało swoją pomoc ob. Grabarzewi i w przeciągu trzech dni skosili żyto z jego pola.

Grupa 7-miu junaków i junaków pomogła w sprzęcie zboża ob. Szymczakowej z gromady Szaralatów, pow. Koło.

Wielu junaków i junacek pomaga także w sprzęcie ziół w PGR-ach.

40-osobowa grupa junaków z gminy Łowin, pow. Młęczyno pracowała przez 4 dni przy żniwach w PGR Młichy. W gm. Gnieznowo, pow. Trzcianka, zostały samorządnie zorganizowane trzy 16-osobowe grupy młodzieżowe, które przez okres trwania żniw pomagają w sprzęcie zboża małym i średniorolnym gospodarzom.

J. BYKOWSKI

Do akcji żniwno-omlotowej w woj. rzeszowskim włączyła się poważna ilość młodzieży, przyczyniając się do sprawnego przeprowadzenia żniw w spółdzielniach produkcyjnych, PGR-ach i wsiach indywidualnych. W województwie zorganizowano 143 grupy żniwne, obejmujące 1.874 zetempowców i młodzieży niezorganizowanej. Najlepiej pracują grupy żniwne w pow. kolbuszowskim, jasielskim i gorlickim.

Młodzież z Rafinerii Nafty w Łańcu objęła patronat nad spółdzielnią produkcyjną w Biezdzieży.

W gromadzie Domaradz, pow. Brzozów 3-ech zetempowców — Bronisław Janusz, Alfred Tarnowski i Zdzisław Dyrląg udzielił pomocy Gminnej Radzie Narodowej przy zakładaniu kartotek o dostawach zboża, co spowodowało, że chłopowie wcześniej otrzymali zawiadomienia.

T. PAC.

Współzawodnictwo wśród młodzieży rozwija się i przybiera nowe formy

Młodzież huty „Florian” inicjatorem podpisanej umowy o współzawodnictwie z młodzieżą huty „Pokój”

Halo, czy huta „Pokój”? Tu, mówi przewodniczący Zarządu Zakładowego huty „Florian”, zapraszamy przedstawicieli młodzieży waszej huty na nasze posłotowe zebranie. Przywitacie brygadzystów, i co „tęże głowy”, bo wzywamy Was do podpisania umowy o współzawodnictwie.

— Przyjeździemy na pewno... Przed „Domem Hutnika” w Świętochłowicach orkiestra hutnicza wygrywa marsze. Z miasta schodzą się tłumnie przedstawiciele starszego społeczeństwa i młodzieży — ciekawo opowiadają delegatów o Złocie. Gospodarze wieczoru, młodzież „Floriana” — gorąco witają przedstawicieli huty „Pokój”.

Orkiestra gra hymn SFMD Spokojnie rozpoczyna się. Zagaja je przewodniczący ZMP „Florian”, który podsumowuje osiągnięcia czynu złotowego: „powstały 33 brygady młodzieżowe, wzrosła organizacja zetempowiska, wyrósł nowi ludzie, doskonalili się ludzie, doskonalili się Podkoka, Pleprzyca, Niedbala, Cesarz...”

Na mównicę wchodzi kolejny delegat na Złot. W miarę ich opowiadania, przerywane często oklaskami, atmosfera na sali rozgrzewa się — staje się prawdziwie złotowa.

— Złot, to było niezapomniane przeżycie!

— Zobaczyliśmy tam, w Warszawie, jak wielkie zrobiłiśmy, jak wielkie są nasze siły, jaką wspaniałą Polskę socjalistyczną zbudujemy naszymi rękami... — opowiadają delegaci.

— Zbudujemy socjalizm, zrealizujemy słowa naszego ślubowania, mówi następnie brygadysta, tow. Irek.

— W imieniu brygady na wielkich plecach chcę powiedzieć, że dla uczczenia naszej wielkiej, wspaniałej Konstytucji zobowiązujemy się przy załadunku rudy podnieść swoją wydajność do 145 proc. normy. Przygotujemy 21 najlepszych młodzieżowców do wystąpienia do ZMP. Jednocześnie nasza brygada wzywa mło-

dzież na stalowni huty „Pokój” do zorganizowania brygady młodzieżowej, która będzie z nami rywalizowała w walce o danie jak największej ilości stali... Entuzjazm rośnie. Młodzież „Florian” głęboko przeżyła Złot, rozumie obowiązki, jakie nakłada na nią Władza Ludowa. Po zobowiązaniu tow. Irka spycha się dalsze. Wiele brygad podpisuje umowy o współzawodnictwie.

— To najlepsza forma walki o pierwszeństwo w służbie dla kraju, powiadają m. in. członkowie brygad im. Komuny Paryskiej i im. Marchlewskiego, które będą rywalizowały ze sobą w dziedzinie zwiększenia wydajności, zlikwidowania braków, o zwiększenie pracy politycznej wśród młodzieży niezorganizowanej.

Umowę o współzawodnictwie podpisał również ze sobą brygadystę Niedbala ze stalowni huty „Florian”, który podnieśli wydajność z 220 do 230 proc. i brygadysta Hanzlik z huty „Pokój”, którego brygada podnieśli wydajność o 40 proc.

Huczniymi oklaskami witają zebrani wystąpienie tow. Szymczakowskiego, który w imieniu młodzieży huty „Pokój” mówi: „Przyjmujemy z radością wzywaniu huty „Florian” do współzawodnictwa. Będziemy się starali w nim zwyciężyć...”

Po zebraniu młodzież obu hut wespół z mieszkańcami Świętochłowic wesoło bawi się na posłotowej wieczornicy. Ma prawo do radości i zabawy. Dokonała wiele — dokonana jeszcze więcej.

— Nie zawładzie się na nas, hutników Towarzysze BIERUT — nie zawładzie się naród — zapewniają młodzi.

Śluzna i piękna inicjatywa młodzieży huty „Florian”, która poprzez umowy o współzawodnictwie będzie walczyć o większą wydajność i lepszą jakość, znajdzie na pewno licznych naśladowców wśród młodzieży hutniczej.

H. STASIKOWSKI

Przed kampanią złotową w hucie „Jedność” było zaledwie 6 brygad młodzieżowych. W toku współzawodnictwa przedzłotowego powstało 15 nowych brygad produkcyjnych. Szczególną ofiarnością przy wykonywaniu zobowiązań wyróżniła się brygada wytapiająca kol. Tadeusza Rożyca. Do sukcesu przyczyniło się przeprowadzenie 18 szybkościowych wytopów. Obecnie brygada ta pracuje jeszcze lepiej. Realizując słowa ślubowania wykonują ona przeciętnie 147 proc. normy. Nie pozostaje w tyle brygada kol. Kazimierza Kaczmarczyka pracująca przy reduktorze. Realizując zobowiązania złotowe wykonywała ona 145 proc. normy.

Wśród młodych górników kopalni „Miechowice” poważnymi osiągnięciami w wykonaniu zobowiązań zszyci się może brygada ścianowa Józefa Piotrowskiego, która podczas Złota zobowiązała się wykonać 120 proc. normy, a wykonała 160. Pomni słów ślubowania młodzi górnicy zobowiązali się osiągnąć po Złocie 170 proc. normy, a już dziś wykonują 180 proc.

Z. KOSTRZEWSKI

Młodzież jednego z największych obiektów Planu 6-letniego pracująca przy budowie cementowni w Rejowcu z każdym dniem walczy o podniesienie produkcji. Już w okresie przedzłotowym młodzi budowniczo-cementowni nabrali przekonania, że najlepsze wyniki daje praca zespołowa, a w dniu 1 sierpnia br. została zorganizowana pierwsza młodzieżowa 14-osobowa kolebka brygada betonarska.

Brygada ta pracuje przy lekkich betonach w pakowni cementu. W Rejowcu znaną jest brygada betonarska kolegi Mariana Smugi wykonująca 273 proc. normy. Po Złocie podczas betonowania fundamentów wykonała 734 proc. normy.

MARIA GAWDZIK



Wielu chłopów młodszych korzysta w żniwach z pomocy sąsiedzkiej. Oto Józef Cichoński i Tadeusz Serwał pomagają w zbiorze zboża sąsiadowi Zachoniowi w gromadzie Santoliba, w pow. Lidzbarski.

Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Strudze, pow. Wałbrzych, pierwsze zboże oddają państwu. Na zdjęciu: Spółdzielcy w drodze do punktu skupu zboża.

Wieczór pieśni o walce, przyjaźni i zwycięstwie

Anatol Nowikow wśród młodzieży Stolicy

Wielka Hala Mirowska udekorowana jest odświętnie. Nad podium portrety Generalissimusa STALINA i Prezydenta BIERUTA, czterdziście sztandarów — białoczerwone i czerwone. Wyżej, na granatowym tle białe litery: „Stalnowskie jasne słońce opromienia cały świat. Pozdrowienia ście dziś Polsce cała młodzież Kraju Rad.”

To napisane przez radzieckiego poety Lwa Oszanina słowa do pieśni Moskwa poświęconej polskiej młodzieży. Pieśń tę napisał wielki kompozytor dla uczczenia Lipcowego Złota, po raz pierwszy wykonał ją właśnie w dniach złotych Uralski Zespół Pieśni i Tańca, którym kompozytor dyrygował. Sala zapelnia się szybko. Przybiera przeważnie młodzież — czas oczekiwania na początek występu skraca sobie śpiewem. Ale oto na podium wchodzi towarzysze Nowikow. Zrywają się długie niemiłkące brawa. Sala skanduje: „Po-kój”, „Stalin”. Wielkiego kompozytora wi-

ta uznany zetempowiec. Harcerska delegacja wręcza artyście kwiaty — wiązankę białych i czerwonych róż. Towarzysz Nowikow krótko pozdrawia młodzież, która wprost z pracy przyszyła na tę salę, opowiada o swoich wrażeniach z Warszawy, którą widział już w 1947 roku, z licznych spotkań z polską młodzieżą. Sala raz po raz przerywana oklaskami.

„Niech żyje przyjaźń polsko-radziecka!” — kończy towarzysze Nowikow. Chór śpiewa „Przyjaźń młodoci” — radziecki złotowy podarek. Płyną pieśni — rosyjskie i polskie O Ojczyźnie — naszej i radzieckiej — o zwycięstwie, o pokoju. Długo, długo jeszcze sala słucha pieśni skomponowanych przez wielkiego artystę. Kiedy koncert kończy się, wiemy, że był on dla robotniczej młodzieży Warszawy wielkim przeżyciem — nie co dzień można usłyszeć pieśni — z których wiele stało się już dla nas codziennością, które dobrze znamy —

wykonywane przez ich kompozytora. Długo będziemy pamiętać ten wieczór, towarzyszu Nowikow. Dziękujemy Wam za pieśni, które pomagają żyć i

warszawiakom, dziękujemy Wam za wspaniałą muzykę naszego hymnu „Naprzód młodzieży świata...” W. D.

Polscy olimpijczycy przybyli gorąco witani do Gdyni

BEYSKAWICA

8 VIII 1952

SZTANDARU MŁODYCH

W CZASIE UROCZYSTOŚCI WRĘCZENIA SZTANDARU PRZECHODNIEGO ZG-ZMP MŁODZIEŻ ZBMW II BUDUJĄCA MİRÓW I MURANÓW PODJEKA

Zobowiązania o wartości 23.000 zł.

I WEZWAŁA DO WSPÓLZAWODNICTWA MŁODZIEŻ WSZYSTKICH ZJEDNOCZEŃ BUDOWLANÝCH WARSZAWY

Jak ty realizujesz słowa ślubowania?

Czy twoja załoga współzawodniczy o tytuł najlepszej załogi w zawodzie?

WYTNÍJ I WYWIES W SWOIM ZAKŁADZIE PRACY, W SWOJEJ WSI!

